

**RESUMEN Y MEDICIONES LOTE 2: DEFENSAS Y SEÑALIZACIÓN**

Condicionamiento de Caminos Pinar de Ojeda, Los Roquetes y La Cruz (T.M. de Las Palmas de GC)

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

**CAPÍTULO CAP 4 DEFENSAS Y SEÑALIZACIÓN**

**CSÑ136 m Barrera metálica doble onda pintada**

Barrera metálica de seguridad de acero galvanizado doble onda, normalizada con postes tubulares de 1.5 a 2 m hincados en el terreno, o en bases de hormigón de 0.55x0.55x0.55, con amortiguadores y captafaros, incluso imprimación para galvanizado y pintado a dos manos, verde o marrón, a elegir por la D.F., totalmente colocada y terminada.

Camino Pinar de Ojeda  
 SEGUN AVANCE PK

-----  
 Tramo 1

LADO DERECHO

pk 30-86	1	56,000	56,000
pk 130-154	1	24,000	24,000
pk 163-291	1	128,000	128,000
pk 298-324	1	26,000	26,000
pk 330-360	1	30,000	30,000
pk 460-552	1	92,000	92,000
pk 560-722	1	162,000	162,000
pk 740-818	1	78,000	78,000
pk 870-938	1	68,000	68,000
pk 940-1012	1	72,000	72,000
pk 1020-1062	1	42,000	42,000

LADO IZQUIERDO

pk 535-543	1	8,000	8,000
pk 866-1002	1	136,000	136,000
pk 1020-1028 cruce	1	8,000	8,000

-----  
 Tramo 2

LADO DERECHO

pk 2024-2128	1	104,000	104,000
pk 2150-2190	1	40,000	40,000
pk 2465-2489	1	24,000	24,000
pk 2510-2564	1	54,000	54,000
pk 2570-2648	1	78,000	78,000
pk 2657-2687	1	30,000	30,000
pk 2692-2798	1	106,000	106,000
pk 2817-2824	1	7,000	7,000

LADO IZQUIERDO

pk 1950-2068	1	118,000	118,000
pk 2080-2208 (entrada curva)	1	128,000	128,000
pk 2200-2313 (salida curva)	1	124,000	124,000
pk 2340-2368	1	28,000	28,000
pk 2374-2428	1	54,000	54,000
pk 2432-2508	1	76,000	76,000

-----  
 Carretera Lomo de La Cruz

Tramo 3	1	42,000	42,000
	1	32,000	32,000
	1	56,000	56,000
	1	60,000	60,000
	1	40,000	40,000
Tramo 4	1	152,000	152,000
	1	82,000	82,000

2.365,00 66,53 157.343,45

**CSÑ137 m Pintado a dos manos barrera metálica existente**

Pintado a dos manos de barrera metálica vial existente, con pintura Pintura Titanlak o similar, efecto madera, color marrón, incluso limpieza e imprimación para galvanizado fosfocromatante.

Tramo 3	1	24,000	24,000
	1	40,000	40,000
	1	40,000	40,000

Código Seguro De Verificación	/18yd7zdKzMFw1OgDd+3Iw==	Fecha	20/10/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Maria Virtudes Rico Morales - Jefe/a Serv. Infraestructura Rural		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code//18yd7zdKzMFw1OgDd+3Iw= =	Página	1/4



Código Seguro de Verificación:	VQFXDUJEXI73I4YWTAOLPNZP3E	Fecha y Hora	21/10/2022 09:40:41
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo al Reglamento (UE) n.º 910/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo	Validez del documento	Original
Firmado por	CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA		
Url de verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/VQFXDUJEXI73I4YWTAOLPNZP3E	Página	1/4



RESUPUESTO Y MEDICIONES LOTE 2: DEFENSAS Y SEÑALIZACIÓN

Condicionamiento de Caminos Pinar de Ojeda, Los Roquetes y La Cruz (T.M. de Las Palmas de GC)

21/10/2022 09:40

2022129019079

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	24,000				24,000		
		1	44,000				44,000		
		1	40,000				40,000		
	Entre tramo 3 y 4	1	8,000				8,000		
		1	8,000				8,000		
	Tramo 4	1	16,000				16,000		
		1	8,000				8,000		
		1	8,000				8,000		
		1	16,000				16,000		
							276,00	9,68	2.671,68

2.01 MI Marca cont. ó disc. de 10 cm.

Marca vial continua o discontinua de 10 cm. de ancho, realmente pintada con pintura termoplástica en caliente, cualquier color, incluso premarcaje.

Tramo 1	2	1.030,000				2.060,000
Tramo 2	2	864,000				1.728,000
Tramo 3	2	520,000				1.040,000
Tramo 4	2	240,000				480,000

5.308,00 0,80 4.246,40

2.03 M2 Marca vial - Estarcido en frío, 2 componentes

Estarcido en símbolos, flechas, palabras, pasos de peatones, pasos de cebra, Líneas de detención, etc. realmente pintado en frío, de dos componentes y de larga duración, realizada a mano con llana y con dotación mínima de 2,5 - 3 Kg/m2, cualquier color, incluso premarcaje si fuera necesario.

Tramos 1 y 2

Inicio y fin del camino

STOP 2 1,230 2,460

Línea detención 2 3,000 0,400 2,400

4,86 16,46 80,00

SÑV003OCT60\_ ud Señal Reflex. OCTOGONAL 60 NIVEL I

Señal reflectante octogonal de 60 cm. nivel I, incluso poste galvanizado de 80x40x2 mm., tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.

Tramos 1 y 2

Inicio y fin del camino

R-2 2 2,000

2,00 131,41 262,82

164.604,35

CAPÍTULO CAP 6 SEGURIDAD Y SALUD

Ss001 ud Casco de seguridad

Casco de seguridad con barbuquejo contra golpes mecánicos y arnés de adaptación de apoyo sobre el cráneo con cintas textiles de amortiguación y banda contra el sudor frontal, homologado s/N.T.R. MT-1, con marcado CE.

2,00 2,00 4,00

Ss003 ud Par guantes de cuero

Par de guantes de cuero forrado en la parte anterior de la palma y dedos de la mano, dorso de algodón rayado, dotados de sistema de

Código Seguro De Verificación	/18yd7zdKzMFw1OgDd+3Iw==	Fecha	20/10/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Maria Virtudes Rico Morales - Jefe/a Serv. Infraestructura Rural		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code//18yd7zdKzMFw1OgDd+3Iw==	Página	2/4



Código Seguro de Verificación:	VQFXDUJEXI73I4YWTAOLPNZP3E	Fecha y Hora	21/10/2022 09:40:41
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo al Reglamento (UE) n.º 910/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo	Validez del documento	Original
Firmado por	CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA		
Url de verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/VQFXDUJEXI73I4YWTAOLPNZP3E	Página	2/4



**RESUPUESTO Y MEDICIONES LOTE 2: DEFENSAS Y SEÑALIZACIÓN**

Condicionamiento de Caminos Pinar de Ojeda, Los Roquetes y La Cruz (T.M. de Las Palmas de GC)

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

fijación a la mano, mediante bandas elásticas textiles, homologados con marcado CE.

2,00 2,00 4,00

**Ss016 ud Par de botas de seguridad**

Par de botas de seguridad, dotadas de puntera y plantilla metálica, con talón y empeine reforzados, suela dentada contra los deslizamientos, contra caídas de objetos y pinchazos, homologados con marcado CE.

2,00 18,00 36,00

**Ss025 ud Peto reflectante de seguridad**

Peto reflectante de seguridad personal en colores amarillo y rojo, fabricado en material textil sintético catadióptrico, ajustable a la cintura mediante cintas velcro, homologado con marca CE, s/. normativa vigente.

2,00 13,90 27,80

**Ss032 ml Malla plástica de seguridad**

Malla de polietileno alta densidad con tratamiento antiultravioleta, color naranja de 1,26 m. de altura, i/colocación y desmontaje, mantenimiento y cuantos cambios de posición sean necesarios en obra, incluso parte proporcional de redondos del Ø12 (protegidos superiormente con seta o similar) para la fijación de la malla al suelo ó sobre base de hormigón si es necesario.

100,00 0,80 80,00

**05.13 Mes Alquiler mensual de sanitario portátil**

Alquiler mensual de sanitario portátil tipo: Maxim 3000. Incluido la p.p. de producto para su mantenimiento, vaciado y limpieza semanal.

2,00 94,50 189,00

**Ss041 Mes Alquiler caseta prefabricada comedor-vestuario**

2,00 150,00 300,00

**Ss045 ud Señal tráfico refl. i/. soporte**

Señal de seguridad triangular, circular u octogonal de reflectancia A.I. normalizada, i/p.p. postes de acero galvanizado 80x40x2 mm, tornillería, planoestables, suministro, colocación, mantenimiento, desmontaje y cuantos cambios de posición sean necesarios en obra.

1,00 50,00 50,00

**Ss047 ud Cartel indicativo riesgo i/. soporte**

Cartel indicativo de riesgo, normalizado, de 0,3x0,45 m con símbolo y texto, de poliestireno, incluso soporte metálico, tornillería, planoestables, mantenimiento, colocación, desmontaje y cuantos cambios de posición sean necesarios en obra.

1,00 47,50 47,50

<b>Código Seguro De Verificación</b>	/18yd7zdKzMFw1OgDd+3Iw==	<b>Fecha</b>	20/10/2022
<b>Normativa</b>	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
<b>Firmado Por</b>	Maria Virtudes Rico Morales - Jefe/a Serv. Infraestructura Rural		
<b>Url De Verificación</b>	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code//18yd7zdKzMFw1OgDd+3Iw= =	<b>Página</b>	3/4



<b>Código Seguro de Verificación:</b>	VQFXDUJEXI73I4YWTAOLPNZP3E	<b>Fecha y Hora</b>	21/10/2022 09:40:41
<b>Normativa</b>	Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo al Reglamento (UE) n.º 910/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo	<b>Validez del documento</b>	Original
<b>Firmado por</b>	CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA		
<b>Url de verificación</b>	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/VQFXDUJEXI73I4YWTAOLPNZP3E	<b>Página</b>	3/4



**RESUPUESTO Y MEDICIONES LOTE 2: DEFENSAS Y SEÑALIZACIÓN**

Condicionamiento de Caminos Pinar de Ojeda, Los Roquetes y La Cruz (T.M. de Las Palmas de GC)

CODIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE


Ss054	<p><b>ml Cinta de señalización bicolor</b></p> <p>Cinta de señalización bicolor rojo/blanco de material plástico, doble capa, incluso colocación y desmontaje, mantenimiento y parte proporcional de redondos del 12 fijados al suelo.</p>	<table border="0"> <tr> <td style="width: 100px;">100,00</td> <td style="width: 100px;">0,10</td> <td style="width: 100px;">10,00</td> </tr> </table>	100,00	0,10	10,00
100,00	0,10	10,00			
<b>Total Cap. 6.</b>		<b>748,30</b>			
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL LOTE 2 DEFENSAS Y SEÑALIZ.</b> .....		<b>165.352,65</b>			
13% GASTOS GENERALES .....		21.495,84			
6% BENEFICIO INDUSTRIAL .....		9.921,16			
IMPORTE EJECUCIÓN POR CONTRATA SIN IGIC .....		196.769,65			
7% IGIC .....		13.773,88			
<b>TOTAL EJECUCIÓN POR CONTRATA LOTE 2 DEFENSAS Y SEÑALIZ</b> .....		<b>210.543,53</b>			


Asciende el presupuesto de ejecución por contrata del LOTE 2 DEFENSAS Y SEÑALIZACIÓN a la expresada cifra de doscientos diez mil quinientos cuarenta y tres euros, con cincuenta y tres céntimos (IGIC incluido) (210.543,53 €). Sin Igic el importe es de 196.769,65 € y el Igic asciende a 13.773,88 €.

Arucas, octubre de 2022

La Jefa del Servicio  
de Infraestructura Rural

Fdo.: Virtudes Rico Morales

<b>Código Seguro De Verificación</b>	/18yd7zdKzMFw10gDd+3Iw==	<b>Fecha</b>	20/10/2022		
<b>Normativa</b>	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).				
<b>Firmado Por</b>	Maria Virtudes Rico Morales - Jefe/a Serv. Infraestructura Rural				
<b>Url De Verificación</b>	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code//18yd7zdKzMFw10gDd+3Iw= =	<b>Página</b>	4/4		

<b>Código Seguro de Verificación:</b>	VQFXDUJEXI73I4YWTAOLPNZP3E	<b>Fecha y Hora</b>	21/10/2022 09:40:41		
<b>Normativa</b>	Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo al Reglamento (UE) n.º 910/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo		<b>Validez del documento</b>		Original
<b>Firmado por</b>	CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA				
<b>Url de verificación</b>	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/VQFXDUJEXI73I4YWTAOLPNZP3E	<b>Página</b>	4/4		